
                                                                                  
        „Komplexní prádelenský servis“  

 

 

Dokumentace pro předložení vzorků pronajímaného prádla                                                                                                                 strana  1 

Veřejná zakázka na služby  
 

zadávaná podle § 21 odst. 1 písm. a)  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 
 

 „Komplexní prádelenský servis“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o významnou veřejnou zakázku nadlimitní  

otevřené řízení 
 

 

 

 

 

DOKUMENTACE PRO PŘEDLOŽENÍ VZORKŮ 

PRONAJÍMANÉHO PRÁDLA 
 

 

Dokumentace pro předložení vzorků pronajímaného prádla je součástí zadávacích podmínek vymezených v ustanovení § 17 

písm. l) zákona a zadávací dokumentace vymezené v ustanovení § 44 odst. 1 zákona a obsahuje specifikaci požadavků 

zadavatele na předložení vzorků. 

 

 

OBSAH: 

 

1. Údaje pro předložení vzorků 

2. Seznam požadovaných vzorků 

3. Vyčíslení hodnoty předložených vzorků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  
        „Komplexní prádelenský servis“  

 

 

Dokumentace pro předložení vzorků pronajímaného prádla                                                                                                                 strana  2 

1. Údaje pro předložení vzorků 

 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku na služby, jejíž součástí jsou i dodávky pronajímaného prádla. 

Vzhledem k tomu, dodávka pronajímaného prádla je jednou z podstatných součástí předmětu plnění, 

požaduje zadavatelů, aby dodavatel (uchazeč) v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. e) zákona 

předložil vzorky zboží určeného k dodání, tj. vzorky pronajímaného prádla. 

 

Předložení vzorků je vyžadováno: 

1) V rámci předložené nabídky ke splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 

odst. 1 písm. e) zákona (viz Kvalifikační dokumentace). V rámci splnění technických 

kvalifikačních předpokladů posoudí zadavatel, zda požadované vzorky splňují požadavky 

zadavatele na pronajímané prádlo (viz odst. 1.1.). Nedodání vzorků vede k vyloučení 

uchazeče pro nesplnění technických kvalifikačních předpokladů. 

2) V rámci realizace veřejné zakázky vítězným dodavatelem k porovnání dodaného 

pronajímaného prádla se vzorky za účelem posouzení kvality dodaného pronajímaného 

prádla. 

 

Předložením vzorků se dodavatel zavazuje, že pronajímané prádlo, které bude dodávat v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky, bude mít kvalitu deklarovanou předloženými vzorky nebo 

vyšší. 

 

1.1. Požadavky na pronajímané prádlo 

 

Zadavatel požaduje splnění těchto kvalitativních parametrů pronajímaného prádla: 

1) Materiál s min. obsahem bavlny 30%, minimálně prašný, savý, stálobarevný, splývavý, 

hygienicky nezávadný, vysrážený, nemačkavý, snášející potřebnou teplotu a technologii k 

ošetření prádla ze zdravotnických zařízení při průmyslovém praní. 

2) Výrobky nesmí svou úpravou, charakterem povrchu a zpracováním (např. švy) dráždit 

normální zdravou pokožku. 

3) Musí být dodržen velikostní sortiment pro daný typ výrobku 

4) Součásti výrobků, jako jsou nitě, knoflíky, spony, tkanice apod. musí být odolné vůči působení 

průmyslového praní. 

5) Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit barevné provedení prádla. 

6) Systémové prádlo (osobní personální, ložní a pacientské) musí splňovat normy a platné 

právní předpisy pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN P 

ENV 14237 „Textilie ve zdravotnictví“ a normy PNJ 600-80-2005 „Prádlo pro zdravotnictví, 

technické požadavky“.  

7) Systémové prádlo (operační) musí splňovat normy a platné právní předpisy pro nakládání s 

prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, 

pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro 

pacienty, nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřící). 

8) Systémové prádlo (dětské – pro děti do 3 let) musí splňovat požadavky vyhlášky Ministerstva 

zdravotnictví ČR 84/2001 s, o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku 

do tří let v platném znění. 

9) Systémové prádlo (ostatní nezdravotnický personál) musí splňovat ochrannou funkci, musí 

rovněž splňovat požadavky příslušných technických norem. 

 



                                                                                  
        „Komplexní prádelenský servis“  

 

 

Dokumentace pro předložení vzorků pronajímaného prádla                                                                                                                 strana  3 

1.2. Požadavky na předložené vzorky pronajímaného prádla 

 

Dodavatel (uchazeč) předloží v rámci své nabídky vzorky pronajímaného prádla v sortimentu a 

počtech ks podle tabulky „Seznam požadovaných vzorků“. Každý předložený vzorek bude označen 

(například samolepkou): 

a) pořadovým číslem vzorku, které bude shodné s pořadovým číslem podle tabulky „Seznam 

požadovaných vzorků“ (např. 1, 2, 3 ….) 

b) názvem sortimentu, který bude shodný s názvem podle tabulky „Seznam požadovaných 

vzorků“ (např. povlak na polštář standard) 

 

Jednotlivé předložené vzorky budou splňovat: 

 

1) Vzorky budou předloženy neprané. 

2) Vzorky oblečení (pro dospělé) budou předloženy ve velikostech L nebi XL. 

3) Vzorek č. 11 halena pracovní bude předložena v min. 4 barevných variantách. Uchazeč může 

předložit i více barevných variant. 

 

Dokumenty k předloženým vzorkům: 

 

 Ke každému předloženému vzorku doloží uchazeč platné výrobkové certifikáty k použitým 

materiálům od akreditovaného certifikačního orgánu nebo protokoly akreditované zkušební 

laboratoře, ze kterých vyplyne plnění požadavků příslušných norem. 

 

 K předloženým vzorkům doloží uchazeč:  

 vyplněnou tabulku „Seznam požadovaných vzorků“ s doplněním názvu použitého 

materiálu každého vzorku, 

 vyplněnou tabulku „Vyčíslení hodnoty předložených vzorků“, v níž uchazeč vyčíslí 

hodnotu každého vzorku v Kč bez DPH. V případě, že si zadavatel předložené vzorky 

po skončení zadávacího řízení ponechá, uhradí uchazeči jejich hodnotu v Kč bez DPH, 

a to ve výši, kterou uchazeč stanovil v tabulce „Vyčíslení hodnoty předložených 

vzorků“.   

 

Podrobnosti k vrácení předložených vzorků jsou uvedeny v Textové části zadávací dokumentace. 

 
 

 

 

 

 

 


